事 務 連 絡

平成２５年５月２９日

都 道 府 県

各 保健所設置市 食品衛生主管部（局）御中

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

国際獣疫事務局（ＯＩＥ）による「無視できるＢＳＥリスク」の国

のステータスについて

標記について、本日、別添のとおり農林水産省において公表されましたので、

お知らせします。

国産牛肉の安全性が国際的な検証に基づき評価されたことについて、リスク

コミュニケーション等において説明することにより、消費者、生産者、流通者

など関係者の理解を得ながら、全頭検査の見直しについて手続を進めるようお

願いします。

	Taro-130529 OIE無視できる事務連.pdf
	0529 無視できるプレス